

18 günlük maratona Genç ve Kuzu damgası



Kamer Genç

MECLİS'te 197 saatlik Anayasa maratonu sataşma ve kavgalarla geçti. Tek başına yaptığı muhalefetle dikkat çeken Bağımsız Milletvekili Kamer Genç'in hedefindeki isim Anayasa Komisyonu Başkanı Burhan Kuzu idi. İkili, uçakta da yan yana koltuklara düştü. ► **10'da**



Burhan Kuzu

Bir maraton böyle geçti

TBMM Genel Kurulu'nda 197 saat süren Anayasa değişikliği görüşmeleri, sataşma, tartışma ve kavgalarla geçti. Bağımsız milletvekili Kamer Genç'in tek başına yaptığı muhalefet maratona damgasını vurdu

■ Macit SOYDAN

TBMM Genel Kurulu'nda Anayasa değişikliği teklifinin birinci tur görüşmeleri 19 Nisan Pazartesi günü başlayan ve 28 Nisan Çarşamba günü son görüşmeleri yapılan 30 maddelik Anayasa değişikliği teklifi görüşmeleri, aynı zamanda ilkere de sahne oldu. İkinci tur görüşmeleri ise 2 Mayıs Pazar günü başladı 6 Mayıs Perşembe günü gece yarısına kadar, verilen aralar ve 23 Nisan da dahil toplam 18 gün sürdü.

197 saat sürdü

TBMM Genel Kurulunda, Anayasa değişikliği teklifi üzerindeki, birinci ve ikinci tur görüşmeleri 14 gün, 197 saat sürdü. Birinci ve ikinci tur görüşmelerde TBMM sitesine geçmeden ham şekliyle yaklaşık 7 bin sayfa tutanak tutuldu. Bu sürenin yaklaşık 170 saati Anayasa değişikliği görüşmelerine yayıldı.

En çok Şahin'e sataşıldı

En çok eleştirilen ve sataşılan TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin, en çok sataşan Tunceli Bağımsız Milletvekili Kamer Genç, MHP Grup Başkanvekili Oktay Vural, CHP Mersin Milletvekilleri İsa Gök ve Ali Rıza Öztürk oldu. En çok bağran Milletvekilinin ise AKP çorum Milletvekili Aghah Kafkas olduğu gözlemlendi. Meclis tarihine ilklerin geçtiği Anayasa değişikliği görüşmelerinde, Genel Kurul "Pankartlı eylemlere", "sinir krizi geçiren" milletvekillerine sahne oldu.

Pankartlı eylem

Anayasa değişikliği görüşmelerinde en sert tartışma, CHP Kayseri Milletvekili Mehmet Şevki Kulkuloğlu'nun kürsüde, "Kıvırtan Başbakan istemiyorum" şeklindeki pankartlı eylemi oldu. Yumrukların havada uçtuğu, en ağır ifadeli küfürler ve cep telefonlarının fırlatıldığı Genel Kurul salonundaki gerilimi Başbakan Erdoğan kulisten izledi. Tartışmaların çok sık yaşandığı Genel Kurul'da oturumu yöneten Meclis Başkanı Şahin çareyi birleşime ara vermekte buldu.

Mal varlığı tartışmaları

CHP'nin Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın hakkında gündeme getirdikleri "mal varlığı" tartışmaları iktidar ile muhalefet arasında küfürlü yumruklular tartışmalara neden oldu.

Önce şok sonra sevinç

Anayasa değişikliği teklifinin ikinci tur görüşmelerinde, AKP'nin en çok önem verdiği ve Siyasi partilerin kapatılmasını zorlaştıran Anayasa'nın 69. Maddesinde yapılan değişikliğin paketten kendi milletvekillerinin oylamalarıyla düşürülmesi başta Başbakan Erdoğan olmak üzere parte dışı şok etkisi yarattı. Maddenin paketten düşmesinin ardından, AKP Ankara Milletvekili Faruk Koca'nın, "Retçi milletvekillerinin" listesini tutarken basına yansıyan fotoğrafları parti içinde krize neden oldu. Milliyetçi kanattan Mersin Milletvekili Kürşat Tüzün'in tepki göstermesi ve diğer ismi geçenlerin sert tepki göstermeleri üzerine, Erdoğan'ın talimatıyla Koca özür diledi.

Günay'a protesto

Yaptığı konuşma, partisi tarafından ayakta alkışlanan Kültür Bakanı Ertuğrul Günay'ı eski CHP'li arkadaşlarının sırtlarını dönerek protesto etmeleri akıllarda kalan görüntüler arasında oldu.

Sen otur yerine yavrum

Anayasa değişikliği görüşmeleri sırasında tartışmalı bir ortamda, CHP'li Rahmi Güner'in, AKP Grup Başkanvekili Ayşenur Bahçekapılı'ya, "Otur yerine yavrum" sözleri Bahçekapılı'yı öfkeli yaptı. "Sen bana yavrum diyemezsin" diye bağırarak sinirlenen Ayşenur Bahçekapılı'yı AKP'li Halide İncekara zor sakinleştirdi.



Kamer Genç ile Burhan Kuzu sık sık tartıştı.

Başbakan Erdoğan'ın mal varlığı tartışmaları yumruklular tartışmalara dönüştü.

Görüşmelerin kavgası boldu

Tunceli Bağımsız Milletvekili Kamer Genç, Meclis'in en sakin milletvekili olarak bilinen TBMM Anayasa Komisyonu Başkanı Burhan Kuzu'yu çileden çıkardı. Kuzu'nun Genç'e yönelik sözleri iktidar ve muhalefet milletvekillerini şaşırttı. Bir tartışma sırasında Kuzu, Genç'e, "Bak seni perişan ederim. Beni de bir sabrım var..." Bir başta tartışma ortamında Kuzu yine Genç'e, "Haaytt yeter" diye bağırmişti.

Ağa sinir krizi geçirdi

Başbakan Erdoğan'ın, mal varlığı ile ilgili başlayan tartışmalarda, Meclis'te "Yeter artık, onurumuzla oynayamazsınız" diye bağırıp masaları yumruklayan Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın ağa ilan ettiği Zülfiyar İzol'un serçe parmağı kırıldı. İzol, Başbakan'ı savunurken sinir krizi geçirince, genel kurul dışına çıkarıldı. AKP'li İzol, daha sonra tekrar kulise gelerek, Genel Kurul çalışmalarını televizyondan izleyen Başbakan Erdoğan'ın yanına gitti ve elini öpmeye çalıştı. Ancak Başbakan Erdoğan, buna izin vermedi. Erdoğan, İzol'u yanına oturtturarak, bir süre sohbet etti. Bu arada İzol'un incinen sağ eli, buz tedavisi uygulandıktan sonra sarıldı.

Yumruk hedefini bulmadı

Genel kurul'da sataşmaların, söz düellolarının, birbirlerinin üzerlerine yürümelerinin dışında yumruklular kavgalar da yaşandı. Ancak olan her zamanki gibi araya girenlere oldu. Yumruklar hedefini değil, farklı yerlere gitti. AKP'li Muhyettin Aksak, CHP'li Şefki Kulkuloğlu yönelttiği yumruk, yanlışlıkla araya giren CHP'li katip üye Yaşar Tüzün'e isabet etti. Aksak daha sonra Tüzün'den özür diledi.

'Havada da Kamer Genç'ten rahat yok'

TBMM Genel Kurulu'ndaki Anayasa görüşmelerine Tunceli Bağımsız Milletvekili Kamer Genç ve 'Bay Kuzu'de hitap ettiği Anayasa Komisyonu Başkanı Burhan Kuzu'nun tartışmaları damga vurdu. Burhan Kuzu görüşmelere ara verildiğinde İstanbul uçağında da Kamer Genç ile karşılaştı. Anayasa görüşmelerinin ilk turunun 10 gün sürmesinin ardından iki gün mola verilmişti. Kuzu, bu molada İstanbul'a gitmeye karar verdi. Ancak Kuzu'yu bir sürpriz bekliyordu. Kuzu durumu ntmsnbc'ye şöyle anlattı: "Uçak 21.00'de, tamamen do-

lu ama benim yanım boş. Son dakikada yanına Kamer Genç oturdum. Dedim ki, 'Gökte, havada, karada senden bana rahat yok mu? Niye seni benim yanına verdiler, ben ne yaptım?' Kamer Genç bana cevap olarak kendisine bu koltuğun gösterildiğini söyledi ve yanına oturdu. Kamer Genç 10 dakika uyuduktan sonra uyandı ve Meclis'teki o sert tartışma yerine İstanbul'a varmaya kadar sohbet etik. Ancak bu sohbet hiçbir şeyi değiştirmede. Ankara'ya tekrar döndüğümüzde Kamer Genç 'Bay Kuzu' diyerek bildik çıkışlarını sürdürdü."